2024年２月 26日

各 位

会 社 名 株式会社オンデック

代 表 者 名 代表取締役社長 久 保 良 介

（コード番号：7360 東証グロース）

問 合 せ 先 取締役管理部ﾏﾈｰｼﾞﾝｸﾞﾃﾞｨﾚｸﾀｰ

 大 西 宏 樹

（TEL. 06-4963-2034）

上場維持基準の適合に向けた計画

当社は、2023 年 11 月 30 日時点（以下、「基準日」という。）において、当社の流通株式比率が東京証

券取引所グロース市場における上場維持基準を下回ったことから、下記のとおり、上場維持基準の適合に

向けた計画を作成しましたので、お知らせいたします。

記

１．当社の上場維持基準の適合状況

当社の基準日におけるグロース市場の上場維持基準への適合状況は以下のとおりとなっており、流

通株式比率は基準に適合しておりません。当社は、流通株式について、2025年 11月末までに上場維持

基準に適合するために次のとおり各種取組みを進めてまいります。

株主数

（人）

流通株式数

（単位）

流通株式

時価総額

（億円）

流通株式比率

（％）

当社の状況 1,121 6,784 602 23.6

上場維持基準 150 1,000 500 25.0

計画に記載の項目    〇

２．理由流通株式比率の適合に向けた課題と取組内容

当社はグロース市場の基準項目の一つである「流通株式比率 25%以上」の達成に向けて、株式保有比

率が１％を超える非流通株式の保有者に対して、当社株式の保有比率引き下げを働きかけることによ

り、必要な改善を進めてまいります。また、すでに発行しているストックオプションの行使などを通じ

て、流通株式比率を高めていくことが可能であると考えております。そのため、非流通株式の売却やス

トックオプションの行使等が円滑に行われる環境を整備するために、事業計画の遂行を通じて業績改

善を実現し、中長期的な企業価値向上に努めてまいります。

以 上